2

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГЕОРГИЕВСКОГО

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

_____ июля 2020 г.                       г. Георгиевск                                           № __
О внесении изменений в административный регламент по предоставлению управлением образования и молодёжной политики администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края государственной услуги «Предоставление ежемесячной денежной компенсации расходов на оплату жилых помещений, отопления и освещения педагогическим работникам муниципальных образовательных организаций Ставропольского края, проживающим и работающим в сельских населенных пунктах, рабочих поселках (поселках городского типа)», утвержденный постановлением администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края от 30 июля 2018 г.        № 1901
В целях реализации Федерального закона от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», в соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в соответствии с Законом Ставропольского края от 06 июля 2020 г. № 82-кз «О внесении изменений в Законом Ставропольского края «О предоставлении мер социальной поддержки по оплате жилых помещений, отопления и освещения педагогическим работникам образовательных организаций, проживающим и работающим в сельском населенных пунктах, рабочих поселках (поселках городского типа)», на основании статей 57, 61 Устава Георгиевского городского округа Ставропольского края, администрация Георгиевского городского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в административный регламент по предоставлению управлением образования и молодёжной политики администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края государственной услуги «Предоставление ежемесячной денежной компенсации расходов на оплату жилых помещений, отопления и освещения педагогическим работникам муниципальных образовательных организаций Ставропольского края, проживающим и работающим в сельских населенных пунктах, рабочих поселках (поселках городского типа)», утвержденный постановлением администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края от 30 июля 2018 г. № 1901 «Об утверждении административного регламента по предоставлению управлением образования и молодёжной политики администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края государственной услуги «Предоставление ежемесячной денежной компенсации расходов на оплату жилых помещений, отопления и освещения педагогическим работникам муниципальных образовательных организаций Ставропольского края, проживающим и работающим в сельских населенных пунктах, рабочих поселках (поселках городского типа)», следующие изменения:
1.1. Пункт 1.2 изложить в следующей редакции:

«1.2. Заявителями на предоставление государственной услуги являются:

руководители муниципальных образовательных организаций, их заместители, проживающие и работающие в сельских населенных пунктах, рабочих поселках (поселках городского типа), а также руководители муниципальных образовательных организаций, их заместители, вышедшие на пенсию или соответствующие условиям, необходимым для назначения пенсии в соответствии с законодательством Российской Федерации, действовавшим на 31 декабря 2018 года, и продолжающие проживать в сельских населенных пунктах, рабочих поселках (поселках городского типа), имеющие стаж работы в муниципальных образовательных организациях в сельских населенных пунктах, рабочих поселках (поселках городского типа) на момент выхода на пенсию или возникновения у них соответствующих условий, необходимых для назначения пенсии в соответствии с законодательством Российской Федерации, действовавшим на 31 декабря 2018 года, не менее 10 лет;
педагогические работники муниципальных образовательных организаций Георгиевского городского округа Ставропольского края, проживающие и работающие в сельских населенных пунктах;

педагогические работники, вышедшие на пенсию и имеющие стаж работы в образовательных организациях в сельских населенных пунктах, рабочих поселках (поселках городского типа) на момент выхода на пенсию не менее 10 лет;

уполномоченные лица на основании доверенности, оформленной в соответствии с законодательством Российской Федерации.».

1.2. Абзац третий из подпункта 2.7.2 исключить.

1.3. Приложение 2 изложить в прилагаемой редакции.

1.4. Приложение 7 изложить в прилагаемой редакции.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Исполняющая полномочия Главы

Георгиевского городского округа

Ставропольского края                                                                          Ж.А.Донец
Проект вносит первый заместитель главы администрации

                                                                                                                               Г.Г.Батин

Проект визируют:

управляющий делами администрации                                                       А.Н.Савченко

начальник отдела общего делопроизводства

и протокола администрации                                                                       С.А.Воробьев

начальника правового

управления администрации                                                                              И.В.Кельм

Проект подготовлен начальником управления образования и молодёжной политики администрации                                                                                                 Е.А.Тумоян

Приложение 2
к административному регламенту по предоставлению управлением образования и молодёжной политик администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края государственной услуги «Предоставление ежемесячной денежной компенсации расходов на оплату жилых помещений, отопления и освещения педагогическим работникам муниципальных образовательных организаций Ставропольского края, проживающим и работающим в сельских населенных пунктах, рабочих поселках (поселках городского типа)»

(наименование уполномоченного органа)
(Ф.И.О. руководителя уполномоченного органа)

 (Ф.И.О. заявителя) проживающего (ей) по адресу:

ЗАЯВЛЕНИЕ
о предоставлении ежемесячной денежной компенсации расходов на оплату жилых

помещений, отопления и освещения педагогическим работникам образовательных

организаций, проживающим и работающим в сельских населенных пунктах,

рабочих поселках (поселках городского типа)

Я ___________________________________________________________,

(фамилия, имя, отчество)

проживающий (ая)_________________________________________________,

                    (адрес регистрации по месту жительства, пребывания)

место работы _____________________________________________________,

(наименование и адрес образовательной организации)

в соответствии с Законом Ставропольского края от 28 февраля 2011 г. № 13-кз «О предоставлении мер социальной поддержки по оплате жилых помещений, отопления и освещения педагогическим работникам образовательных организаций, проживающим и работающим в сельских населенных пунктах, рабочих поселках (поселках городского типа)», прошу предоставлять мне, с учетом постоянно  проживающих со мной членов моей семьи (супруг (супруга), несовершеннолетние дети, совершеннолетние дети, обучающиеся в профессиональных образовательных организациях и образовательных организациях высшего образования по очной форме обучения, родители), ежемесячную денежную компенсацию, согласно представляемым ежемесячно, в срок до 15 числа, документам, подтверждающим фактически произведенные расходы на оплату жилого помещения, отопления и освещения.

Сумму денежной компенсации прошу перечислять

__________________________________________________________________
(наименование кредитной организации, с указанием лицевого счета  педагогического

работника, или наименование организации почтовой связи, по месту жительства

педагогического работника)
Перечень прилагаемых документов (для назначения денежной компенсации педагогическому работнику):

копия паспорта или иного документа, удостоверяющего личность педагогического работника;

копия пенсионного удостоверения (для педагогических работников, вышедших на пенсию);

копия трудовой книжки или иного документа, подтверждающего необходимый для назначения денежной компенсации стаж работы в образовательных организациях в сельских населенных пунктах, рабочих поселках (поселках городского типа) (для педагогических работников, вышедших на пенсию);
копия документа, подтверждающего право пользования жилым помещением или право собственности на жилое помещение.
Перечень прилагаемых документов (для назначения денежной компенсации педагогическому работнику, с учетом членов семьи):
копии документов, подтверждающих родственные отношения между педагогическими работниками и лицами, указанными в заявлении в качестве членов его семьи.

«____» _______________ 20___ г.                          ___________________

                                                                                                (подпись)

Приложение 7
к административному регламенту по предоставлению управлением образования и молодёжной политики администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края государственной услуги «Предоставление ежемесячной денежной компенсации расходов на оплату жилых помещений, отопления и освещения педагогическим работникам муниципальных образовательных организаций Ставропольского края, проживающим и работающим в сельских населенных пунктах, рабочих поселках (поселках городского типа)»

ОБРАЗЕЦ
заполнения заявления при предоставлении государственной услуги

«Предоставление ежемесячной денежной компенсации расходов на оплату жилых помещений, отопления и освещения педагогическим работникам

муниципальных образовательных организаций Ставропольского края,

проживающим и работающим в сельских населенных пунктах, рабочих

поселках (поселках городского типа)»

       Начальнику управления образования
 и молодёжной политики администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края_____

(наименование уполномоченного органа)

(Ф.И.О. руководителя уполномоченного органа)

      Иванова Ивана Ивановича

(Ф.И.О. заявителя)

проживающего (ей) по адресу:

Георгиевский район, ст. Незлоб

ная, ул. Школьная, 15

ЗАЯВЛЕНИЕ

о предоставлении ежемесячной денежной компенсации расходов на оплату жилых помещений, отопления и освещения педагогическим работникам образовательных организаций, проживающим и работающим в сельских населенных пунктах,

рабочих поселках (поселках городского типа)

Я,       Иванов Иван Иванович , проживающий (ая)  Георгиевский район, ст.

  (Фамилия, имя, отчество)

                      (адрес регистрации по месту
 Незлобная, ул. Школьная,15, место работы   МБОУ СОШ № 13 ст. Незлобной                               жительства, пребывания)                                         (наименование и адрес образовательной

                 организации)
в соответствии с Законом Ставропольского края от 28 февраля 2011 г.          № 13-кз «О предоставлении мер социальной поддержки по оплате жилых помещений, отопления и освещения педагогическим работникам образовательных организаций, проживающим и работающим в сельских населенных пунктах, рабочих поселках (поселках городского типа)», прошу предоставлять мне, с учетом постоянно проживающих со мной членов моей семьи:

Ивановой Марии Сергеевны – супруга;

Иванова Сергея Ивановича – сын;

Ивановой Дарьи Ивановны – дочь

(супруг (супруга), несовершеннолетние дети, совершеннолетние дети, обучающиеся в профессиональных образовательных организациях и образовательных организациях высшего образования по очной форме обучения, родители)

ежемесячную денежную компенсацию согласно представляемым ежемесячно, в срок до 15 числа, документам, подтверждающим фактически произведенные расходы на оплату жилого помещения, отопления и освещения.

Сумму денежной компенсации прошу перечислять на
р/с

       0000000000000000000, открытый в ПАО Сбербанк России

(наименование кредитной организации, с указанием лицевого счета педагогического

работника, или наименование организации  почтовой связи, по месту жительства

педагогического работника)

Перечень прилагаемых документов (для назначения денежной компенсации педагогическому работнику):

копия паспорта или иного документа, удостоверяющего личность педагогического работника;

копия пенсионного удостоверения, справка о назначении пенсии (для педагогических работников, вышедших на пенсию);

копия трудовой книжки или иного документа, подтверждающего необходимый для назначения денежной компенсации стаж работы в образовательных организациях в сельских населенных пунктах, рабочих поселках (поселках городского типа) (для педагогических работников, вышедших на пенсию);
копия документа, подтверждающего право пользования жилым помещением или право собственности на жилое помещение.
Перечень прилагаемых документов (для назначения денежной компенсации педагогическому работнику, с учетом членов семьи):
копии документов, подтверждающих родственные отношения между педагогическими работниками и лицами, указанными в заявлении в качестве членов его семьи.

                                                               __________________/И.И.Иванов/

  (дата)                                                                        (подпись)

УКАЗАТЕЛЬ РАССЫЛКИ
постановления администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края от «___»_____2020 г. № _____ «О внесении изменений в административный регламент по предоставлению управлением образования и молодёжной политики администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края государственной услуги «Предоставление ежемесячной денежной компенсации расходов на оплату жилых помещений, отопления и освещения педагогическим работникам муниципальных образовательных организаций Ставропольского края, проживающим и работающим в сельских населенных пунктах, рабочих поселках (поселках городского типа)», утвержденный постановлением администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края от 30 июля 2018 г. № 1901»
	№ п/н
	              Адресат
	 Количество экземпляров
	       Дата

  получения
	     Ф.И.О.,

    роспись

  получателя

	1
	Управление образования и молодёжной политики администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края
	           2

Начальник управления  образования
и молодёжной политики администрации

Георгиевского городского округа

Ставропольского края                                                                           Е.А.Тумоян
А.Е.Парфёнова

(87951)3-20-47